Batı’da Yapılan Bazı Örnek Çalışmalar Şöyledir:

R. M. Frank, “Notes and Remarks on the Taba’i‘ in the Teac-

hing of al-Māturīdī”, Melanges d’Islamologie (ed. P. Salmon), Lei-

den 1974, s. 137-149.

Mustafa Cerić, Roots of Synthetic Theology in Islām: A Study

of the Theology of Abū Manśūr al-Māturīdī (d. 333/944), Kuala

Lumpur 1995, s. 52-56, 227-237.

U. Rudolph, al-Māturīdī und die Sunnitische Theologie in Sa-

markand, Leiden 1997.

U. Rudolph “Ratio und Überlieferung in der Erkenntnislehre

al-As‘ari’s und al-Māturīdī’s”, ZDMG, CXLII/1 (1992), s. 72-89.

J. Meric Pessagno, “Irāda, Ikhtiyār, Qudra, Kasb the View of